

File No.NACIN/II/39/OTH/93/2021-TRNG-O/o ADG-NACIN-ZC-HYDERABAD



राष्ट्रीय सीमा शुल्क,अप्रत्यक्ष कर एवं नार्कोटिक्स अकादमी
ज़ोनल परिसर, हैदराबाद
१ फ्लोर, कृष्ण ब्लॉक, डॉ. एम सी र एच र डी आई, रोड नंबर. २५,
जूबली हिल्स, हैदराबाद - ५०००३३
**NATIONAL ACADEMY OF CUSTOMS, INDIRECT TAXES&NARCOTICS,
ZONALCAMPUS, HYDERABAD
1ST FLOOR, KRISHNA BLOCK, DR.MCRHRDI, ROAD NO.25,
JUBILEE HILLS, HYDERABAD - 500 033
e-mail: adg.nacin-hyd@gov.in**

Phone: 040-2988 5310, 2988 5311, 2988 5312, 2988 5313 Fax: 040-29885314

OFFICE ORDER NO:02/2024.

विषय: महिलाओं का कार्यस्थल पर यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध और निवारण)

अधिनियम, 2013 के तहत आंतरिक शिकायत समिति का गठन

Subject: Constitution of Internal Complaints Committee under Sexual Harassment of Women at Work Place (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013

कार्यस्थल पर महिलाओं का यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध और निवारण) अधिनियम, 2013, की धारा 4 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए मैं, सुरेश बाबु बोद्धुलुरी, अपर महानिदेशक, राष्ट्रीय सीमा शुल्क, अप्रत्यक्ष कर और नारकोटिक्स अकादमी, क्षेत्रीय परिसर, हैदराबाद, एतद्वारा निम्नलिखित को "आंतरिक शिकायत समिति" के सदस्यों के रूप में मनोनीत करते हूँ।

In exercise of the powers conferred under Section 4 of the Sexual Harassment of Women at Work Place (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013, I, Suresh Babu Bodduluri, Additional Director General, National Academy of Customs, Indirect Taxes and Narcotics, Zonal Campus, Hyderabad, hereby nominate the following as members of the "**Internal Complaints Committee**".

- a. **Smt. Aarti Nair, Joint Director, NACIN, Zonal Campus, Hyderabad - Presiding Officer**
- b. **Smt. Achanta Mamatha Raghuvver, Founder Director, THARUNI, Hyderabad.**
- c. **Shri N. Ravindra Kumar, Dy. Director, NACIN, ZC, Hyderabad.**
- d. **Smt. M. Sridevi, Chief Account Officer, NACIN, ZC, Hyderabad.**
- e. **Smt. Nibedita Basu Ray, Inspector, NACIN, ZC, Hyderabad.**

File No.NACIN/II/39/OTH/93/2021-TRNG-O/o ADG-NACIN-ZC-HYDERABAD

2. समिति कार्यस्थल में महिलाओं द्वारा की गई यौन उत्पीड़न की शिकायतों से निपटेगी और कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध और निवारण) अधिनियम, 2013 और उसके तहत बनाए गए नियमों में निर्दिष्ट समिति के कार्यों का निर्वहन करेगी।

The Committee shall deal with the complaints of sexual harassment made by women in the workplace and shall discharge the functions of the Committee specified in the Sexual Harassment of Women at Work Place (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013 and the Rules made thereunder.

3. अधिनियम की धारा 9 के प्रावधानों के अनुसार, अन्य बातों के साथ-साथ कोई भी पीड़ित महिला, कार्यस्थल पर यौन उत्पीड़न की शिकायत लिखित रूप में आंतरिक समिति को 3 (तीन) महीने की अवधि के अंदर कर सकती है और घटनाओं की श्रृंखला के मामले में, अंतिम घटना की तारीख से 3 (तीन) महीने की अवधि के अंदर।

As per the provisions of Section 9 of the Act, *ibid*, *inter-alia* any aggrieved women may make, in writing a complaint of sexual harassment at workplace to the Internal Committee within a period of **3 (three)** months from the date of incident and in case of series of incidents, within a period of **3 (three)** months from the date of last incident.

4. समिति प्रत्येक कैलेंडर वर्ष में कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध और निवारण) नियम, 2013 की विभाग 21 के साथ पठित धारा 14 के अनुसार एक रिपोर्ट तैयार करेगी और इसे अपर महानिदेशक, नासिन, जोनल कैंपस, हैदराबाद को प्रस्तुत करेगी।

The committee shall prepare in each calendar year a report in terms of Section 21 read with Rule 14 of the Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Rules, 2013 and submit the same to the Additional Director General, NACIN, Zonal Campus, Hyderabad.

5. समिति के सदस्य इस आदेश के जारी होने की तिथि से एक (1) वर्ष की अवधि के लिए या अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, तक पद पर बने रहेंगे।

The members of the committee shall hold office for a period of **one (1) year** from the date of issuance of this order or until further orders, whichever is earlier.

(सुरेश बाबु बोद्दुलुरी / **Suresh Babu Bodduluri**)

अपर महानिदेशक/ **Additional Director General**

To

1. Smt. Aarti Nair, Joint Director, NACIN, Zonal Campus, Hyderabad.
2. Dr. A. Mamatha Raghuvver, Founder Director, THARUNI, Jubilee Hills, Hyderabad.
3. Shri N. Ravindra Kumar, Deputy Director, NACIN, Zonal Campus, Hyderabad.
4. Smt. M. Sridevi, Chief Account Officer, NACIN, Zonal Campus, Hyderabad
5. Smt. Nibedita Basu Ray, Inspector, NACIN, Zonal Campus, Hyderabad.
6. The Superintendent (Admn.) for placing the same on the Notice Board.

Copy Submitted to: The Director General, National Academy of Customs, Indirect Taxes & Narcotics, NACIN Complex, Sector - 29, Faridabad - 121 008